[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4645/2017
Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos visando construção de passagem para pedestres, sobre canaletas, em toda extensão da Avenida São Paulo, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a realização de estudos visando construção de passagem para pedestres, sobre canaletas, em toda extensão da Avenida São Paulo, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes, solicitando que intermediasse junto ao Executivo, construção de passagem para pedestres no local supracitado, pois transeuntes estão tendo dificuldade de atravessar o canteiro, onde existe a canaleta, principalmente idosos e pessoas com dificuldades motoras.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de maio de 2.017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 6947/2017 - 19/05/2017 14:22

[image: image2.jpg]